
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2021 № 1337-па

О  внесении  изменений  в  муниципальную
программу  «Обеспечение  населения
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» качественным жильем на 2020-
2025 годы», утвержденную постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска
от 12.11.2019 № 3618-па 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  25.03.2020
№  162/9-20-6  «О  внесении  изменений  в  Решение  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска от 04.12.2019 № 78/4вн-19-6 «О бюджете городского округа
"Город Южно-Сахалинск" на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в муниципальную  программу  «Обеспечение  населения
городского  округа  «Город Южно-Сахалинск»  качественным жильем на  2020-
2025  годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 12.11.2019 № 3618-па (далее-Программа) следующие изменения:

1.1.  В  Приложение  №  1 «Перечень  подпрограмм  и  мероприятий
муниципальной программы» к Программе внести следующие изменения:

1.1.1.  Мероприятие  4.4.  «Изготовление  (подготовка),  обновление
топографических  карт  и  планов  населенных  пунктов  городского  округа  в
масштабах 1:5000, 1:2000, 1:1000, 1:500» дополнить пунктом 4.4.1.  следующего
содержания :
4.4.1. Мероприятие  4.4.1.

Выполнение работ по
созданию трехмерной
объектной  модели
городского  округа
«Город  Южно-
Сахалинск»  на
геоинформационной
платформе

ДАиГ,
МКП
«Горархит
ектура»

2020 2021 Планирование, 
развитие и 
контроль за 
использованием 
территорий 
инфраструктуры 
городского округа 
«Город Южно-
Сахалинск»

Наличие
трехмерной
объектной
модели,
отвечающей
требованиям
действующего
законодательства
в  области
градостроительно
й деятельности:

Отсутствие
оперативного,
удобного  и
актуального
электронного
взаимодействия
между
структурными
подразделениям
и  и  органами
администрации и

Площадь
территории
городского
округа  «Город
Южно-
Сахалинск»,
охваченной
градостроительно
й  документацией
(с  нарастающим
итогом)



2

2021 — 1 ед. внешними
организациями,
включая  органы
исполнительной
власти
Сахалинской
области

1.2. В приложение № 6 «Сведения о мерах правового регулирования в
сфере реализации муниципальной программы»  внести следующие изменения:

1.2.1. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
12. Постановление

Администрации
города  Южно-
Сахалинска

«Об  утверждении  Порядка
предоставления  субсидий  из
бюджета  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»
юридическим  лицам  (за
исключением  государственных
(муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным
предпринимателям на  финансовое
обеспечение  затрат,  связанных  с
осуществлением
градостроительной  деятельности
на  территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»

от  05.07.2017
№ 1724-па

ДАиГ
города
Южно-
Сахалинска

Основное мероприятие 4.1. Подготовка
(корректировка)  градостроительной
документации  (территориального
планирования  и  по  планировке
территории),  градостроительного
зонирования, разработка документации
по  планировке  территории,  в  т.ч.
научно-исследовательские работы
Основное  мероприятие  4.4.
Изготовление (подготовка), обновление
топографических  карт  и  планов
населенных пунктов городского округа
в  масштабах  1:5000,  1:2000,  1:1000,
1:500
Мероприятие  4.4.1.  Выполнение  работ
по  созданию  трехмерной  объектной
модели  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на
геоинформационной платформе
Основное мероприятие 4.3. 
Образование земельных участков
Основное  мероприятие  5.3.
Образование  земельных  участков,
подлежащих  предоставлению  семьям,
имеющим трех и более детей

1.2.2. Пункт 15 исключить.
1.2.3. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

16. Постановление
Администрации
города  Южно-
Сахалинска

«Об  утверждении  Порядка
финансирования  расходов  на
проведение  мероприятий,
направленных  на  развитие
системы  градостроительной
деятельности  на  территории
городского округа  «Город Южно-
Сахалинск»

от 30.06.2015 
№ 1627

ДАиГ
города
Южно-
Сахалинска

Основное  мероприятие  4.1.
Подготовка  (корректировка)
градостроительной  документации
(территориального планирования и по
планировке  территории),
градостроительного  зонирования,
разработка  документации  по
планировке территории, в т.ч. научно-
исследовательские работы
Мероприятие  4.1.1.  Подготовка
сведений  о  границах  населенных
пунктов  (в  том  числе  границах
образуемых  населенных  пунктов),
входящих в состав городского округа
Основное  мероприятие  4.6.
Выполнение  работ  по  модернизации
информационно-аналитической
системы  управления
градостроительным  развитием
территории города Южно-Сахалинска

1.2.4. Дополнить пунктами 24 и 25 следующего содержания:
24. Постановление

Администрации
города  Южно-
Сахалинска

«Об  утверждении  Порядка
предоставления
юридическим  лицам,
обеспечивающим  продажу
жилья  в  установленных
ценовых  пределах  (за
исключением
государственных
(муниципальных)
учреждений),  субсидий  на
возмещение  затрат,
связанных  с  расходами  на
выполнение

от 16.07.2019 
№ 1991-па

ДАиГ  города
Южно-Сахалинска

Основное  мероприятие
5.4.  Выполнение
технологического
присоединения  к
инженерным сетям



3

технологического
присоединения  к
инженерным сетям»

25 Постановление 
Администрации 
города Южно-
Сахалинска

«Об утверждении порядка 
выполнения работ по 
ликвидации 
неиспользуемых и 
бесхозяйных объектов 
производственного и 
непроизводственного 
назначения и их 
исключению из Реестра 
(сводной описи) 
муниципального 
имущества городского 
округа «Город Южно-
Сахалинск»

от 24.10.2014 
№ 2080-па

Департамент 
городского 
хозяйства 
администрации 
города Южно-
Сахалинска

Основное мероприятие
1.2. Снос ветхого и 
аварийного жилья, 
производственных и 
непроизводственных 
зданий.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска (А.В.Ковальчук).

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин


